
AÑO CVIII/ LA PLATA, VIERNES 29 DICIEMBRE DE 2017 Nº 28.185

D E  L A  P R O V I N C I A  D E  B U E N O S  A I R E S

S U P L E M E N T O  D E  2 0  P Á G I N A S

Leyes
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE  B U E N O S A I R E S

Decreto

Número:  DECTO-2017-1101-E-GDEBA-GPBA
LA PLATA, BUENOS AIRES

Jueves 28 de Diciembre de 2017

Referencia: Decreto de Promulgación de la Ley nro. 14989 - Nueva Ley de Ministerios

VISTO el expediente Nº 2166-2995/17-0 correspondiente a las actuaciones legislativas PE-9/17-18,  y

CONSIDERANDO

Que por el referido expediente tramita la Promulgación de un Proyecto de Ley,  sancionado  por  la  Honorable Legislatura el 14 de diciembre del 
2017, a través del cual se propicia establecer una nueva Ley de Ministerios;

Que la mencionada iniciativa reconoce su antecedente en el Mensaje N° 3564 ingresado en la Honorable Legislatura el día 12 de Diciembre de 2017;
Que ha dictaminado Asesoría General de Gobierno;
Que la presente medida se dicta en uso de las prerrogativas conferidas por los Artículos 108 y 144 inciso 2° de la Constitución de la Provincia de 

Buenos  Aires.
Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES DECRETA

ARTÍCULO 1º. Promulgar el proyecto de Ley sancionado por la Legislatura con fecha 14 de diciembre de 2017, que como Anexo Único (IF-2017-
06005551-GDEBA-DPALSLYT), forma parte integrante del presente Decreto.

ARTÍCULO 2º. El presente Decreto será refrendado por el Ministro Secretario en el Departamento de Jefatura de Gabinete de Ministros.
ARTÍCULO 3º. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al S.I.N.B.A. Cumplido,  archivar.

Federico Salvai 
Ministro
Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros

María Eugenia Vidal 
Gobernadora
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires



SUPLEMENTO  / PÁGINA 2

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, VIERNES 29 DE DICIEMBRE DE 2017

IF-2017-06005551-GDEBA-DPALSLYT

página 1 de 20



SUPLEMENTO  / PÁGINA 3

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, VIERNES 29 DE DICIEMBRE DE 2017

IF-2017-06005551-GDEBA-DPALSLYT

página 2 de 20



SUPLEMENTO  / PÁGINA 4

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, VIERNES 29 DE DICIEMBRE DE 2017

IF-2017-06005551-GDEBA-DPALSLYT

página 3 de 20



SUPLEMENTO  / PÁGINA 5

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, VIERNES 29 DE DICIEMBRE DE 2017

IF-2017-06005551-GDEBA-DPALSLYT

página 4 de 20



SUPLEMENTO  / PÁGINA 6

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, VIERNES 29 DE DICIEMBRE DE 2017

IF-2017-06005551-GDEBA-DPALSLYT

página 5 de 20



SUPLEMENTO  / PÁGINA 7

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, VIERNES 29 DE DICIEMBRE DE 2017

IF-2017-06005551-GDEBA-DPALSLYT

página 6 de 20



SUPLEMENTO  / PÁGINA 8

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, VIERNES 29 DE DICIEMBRE DE 2017

IF-2017-06005551-GDEBA-DPALSLYT

página 7 de 20



SUPLEMENTO  / PÁGINA 9

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, VIERNES 29 DE DICIEMBRE DE 2017

IF-2017-06005551-GDEBA-DPALSLYT

página 8 de 20



SUPLEMENTO  / PÁGINA 10

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, VIERNES 29 DE DICIEMBRE DE 2017

IF-2017-06005551-GDEBA-DPALSLYT

página 9 de 20



SUPLEMENTO  / PÁGINA 11

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, VIERNES 29 DE DICIEMBRE DE 2017

IF-2017-06005551-GDEBA-DPALSLYT

página 10 de 20



SUPLEMENTO  / PÁGINA 12

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, VIERNES 29 DE DICIEMBRE DE 2017

IF-2017-06005551-GDEBA-DPALSLYT

página 11 de 20



SUPLEMENTO  / PÁGINA 13

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, VIERNES 29 DE DICIEMBRE DE 2017

IF-2017-06005551-GDEBA-DPALSLYT

página 12 de 20



SUPLEMENTO  / PÁGINA 14

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, VIERNES 29 DE DICIEMBRE DE 2017

IF-2017-06005551-GDEBA-DPALSLYT

página 13 de 20



SUPLEMENTO  / PÁGINA 15

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, VIERNES 29 DE DICIEMBRE DE 2017

IF-2017-06005551-GDEBA-DPALSLYT

página 14 de 20



SUPLEMENTO  / PÁGINA 16

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, VIERNES 29 DE DICIEMBRE DE 2017

IF-2017-06005551-GDEBA-DPALSLYT

página 15 de 20



SUPLEMENTO  / PÁGINA 17

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, VIERNES 29 DE DICIEMBRE DE 2017

IF-2017-06005551-GDEBA-DPALSLYT

página 16 de 20



SUPLEMENTO  / PÁGINA 18

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, VIERNES 29 DE DICIEMBRE DE 2017

IF-2017-06005551-GDEBA-DPALSLYT

página 17 de 20



SUPLEMENTO  / PÁGINA 19

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, VIERNES 29 DE DICIEMBRE DE 2017

IF-2017-06005551-GDEBA-DPALSLYT

página 18 de 20



SUPLEMENTO  / PÁGINA 20

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, VIERNES 29 DE DICIEMBRE DE 2017

IF-2017-06005551-GDEBA-DPALSLYT

página 19 de 20

IF-2017-06005551-GDEBA-DPALSLYT

página 20 de 20

MINISTERIO DE GOBIERNO - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE IMPRESIONES DEL ESTADO Y BOLETÍN OFICIAL - LA PLATA


		2017-12-29T00:36:10+0000
	República Argentina
	CN=BOGPBA OU=DIRECCION DE BOLETIN OFICIAL O=MINISTERIO DE GOBIERNO
	Certificación de autenticidad




